
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 от                                                                                                        № 

Об итогах  муниципального этапа 

республиканского конкурса 

отрядных вожатых 

«Замечательный вожатый» 

 
      На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО 

«Лениногорский муниципальный район» РТ от 15 ноября 2018 года №1352, в 

соответствии с положением конкурса отрядных вожатых «Замечательный 

вожатый», в целях активизации деятельности отрядных вожатых, создания условий 

для их самореализации в качестве лидеров первичных коллективов и повышения 

престижа профессии вожатого, 7 февраля 2019 года в актовом зале  Дома детского 

творчества прошел муниципальный (очный) этап   конкурса отрядных вожатых 

«Замечательный вожатый 2019». Конкурс проходил в II этапа. На I этапе приняли 

участие 11 отрядных вожатых, школ №№2,4,5,7,8,10,11,13, Тимяшевская СОШ, 

Шугуровская СОШ, Зеленорощинская СОШ. Участники представили свою 

творческую папку, которая состояла из следующих  разделов: 

1. Презентация с информацией о конкурсанте;  

2. Авторский сценарий общего дела конкурсанта с его отрядом, в котором 

конкурсант принимал непосредственное участие; 

3.Эссе «Вожатый XXI века. Профессия или призвание?» 

4.Ход проведения мастер-класса для обмена опытом с вожатыми. 

        В финал конкурса вышли отрядные вожатые детских организаций школ  

№№2,5,7,8,10,11,13, Тимяшевская СОШ, Шугуровская СОШ, Зеленорощинская 

СОШ. Конкурсанты  представили самопрезентацию,  провели игру со зрителями,  

ответили на ряд вопросов, охватывающих правила и законы   РСДОО 

«Содружество» г.Лениногорск, СНТ, конвенции ООН о правах ребенка, знание 

основ первой доврачебной помощи, а также историю пионерской организации, 

предлагали варианты решений педагогических ситуаций, также показали своё 

актёрское мастерство. 

       В качестве жюри конкурса приглашены: методист МБУДО «Дом детского 

творчества» Кочеткова И.В., член Районного совета «Альтаир» Шайдуллин Б.И., 

победитель Республиканского конкурса «Замечательный вожатый 2016» Перовская 

Е.С., которые определили победителей конкурса, проанализировали уровень 

подготовки участников конкурса.  

  На основании вышеизложенного и согласно решения жюри 

 

приказываю: 

 

1. Признать победителями и наградить дипломами 

I место –Ведерникова Лиана - отрядная вожатая детской организации «Дружба», 

ученица 11 «Э» класса МБОУ «СОШ  №5» (руководитель Бабакаева С.П.).  

Документ создан в электронной форме. № 215 от 12.02.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.02.2019 10:49



II место- Чернышева Анна - отрядная вожатая детской организации «Экстрим», 

ученица 8 класса МБОУ «СОШ №13» (руководитель Грачёва Л.Ф.)  

II место- Галлямова Милия - отрядная вожатая детской организации имени 

М.Джалиля, ученица 8 «А» класса МБОУ «Тимяшевская СОШ» (руководитель 

Фатхуллина Л.Р.) 

III место- Шигапова Дарина - отрядная вожатая детской организации 

«Содружество», ученица 9 «Б» класса МБОУ СОШ №8 (руководитель Вотина 

М.В.) 

III место- Хамидуллина Камиля - отрядная вожатая детской организации 

«Мечтатели», МБОУ  «Шугуровская СОШ им. В.П.Чкалова» (руководитель 

Хамадиева Л.И.) 

2.Наградить грамотами за участие: 

-Петрову Аделину - ученицу 8 «А» класса детской организации «Дети солнца» 

МБОУ СОШ №2 (руководитель Меренкова Е.А.) 

-Вафину Диану -  ученицу 9 «А» класса детской организации  «Дружба» МБОУ 

СОШ №7 (руководитель Хуснутдинова И.А.) 

-Шереметьеву Арину - ученицу 10 класса детской организации  «СССР» МБОУ 

«СОШ№10» (руководитель Мустаева Ю.Ю.) 

-Мустафину Алину - ученицу 9 «А» класса детской организации «Ак Барс» МБОУ 

«Гимназия №11» (руководитель Михайлова О.В.) 

-Газизову Гузель – ученицу 10 класса детской организации «Дружба» МБОУ 

«Зеленорощинская СОШ» (руководитель Шарифуллина Э.Д.) 

3. Объявить благодарность педагогам-организаторам детских организаций  школ 

№№2,5,7,8,10,11,13, Тимяшевская СОШ, Шугуровская СОШ, Зеленорощинская 

СОШ за хорошую подготовку участников конкурса. 

4. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса директору 

МБУДО «Дом детского творчества» МО «ЛМР» РТ, Семёновой Т.М. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на Е.Р.Даниелян, 

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский 

муниципальный район» РТ. 

 

Начальник МКУ «Управление образования»                                      

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                В.С.Санатуллин                                                                                                                              
 

Исполнитель: Гильмутдинова А.Р. 

муниципальный куратор детского движения 

тел.: 5-19-47 

 

Документ создан в электронной форме. № 215 от 12.02.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.02.2019 10:49



Лист согласования к документу № 215 от 12.02.2019 
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования 
Согласование инициировано: 12.02.2019 10:50 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Санатуллин В.С.  Подписано 
12.02.2019 - 15:16  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 215 от 12.02.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.02.2019 16:00


